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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,001,637.83 301,580.88 4,700,056.955,001,637.83

724,000.00 0.00 724,000.00Dietas 724,000.00

3,162,000.00 283,553.70 2,878,446.30Sueldos Básicos 3,162,000.00

279,208.33 0.00 279,208.33Decimotercer Mes 279,208.33

248,013.91 0.00 248,013.91Decimocuarto Mes 248,013.91

85,750.01 0.00 85,750.01Complementos 85,750.01

186,000.00 18,027.18 167,972.82Contribuciones para Seguro 
Social

186,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Jornales 11,000.00

305,665.58 0.00 305,665.58Beneficios 305,665.58

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,515,379.93 50,853.76 4,653,526.174,704,379.93

13,000.00 0.00 13,000.00Telefonía Celular 13,000.00

173,876.15 9,626.94 164,249.21Viáticos Nacionales 173,876.15

96,000.00 11,964.40 84,035.60Suministro de Energía 
Eléctrica

96,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

4,500.00 0.00 4,500.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

4,500.00

45,293.12 5,175.00 40,118.12Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

45,293.12

17,500.00 0.00 17,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

17,500.00

3,000.00 2,800.00 200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

180,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00
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55,000.00 7,500.00 52,500.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

60,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Primas y Gastos de Seguro 7,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Publicidad y Propaganda 6,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Tasas 13,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Ceremonial y Protocolo 18,000.00

2,787,210.66 13,787.42 3,837,423.24Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,851,210.66

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 185,000.00 25,797.00 154,203.00180,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

3,000.00

7,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

25,000.00 24,926.00 74.00Diésel 25,000.00

6,000.00 0.00 3,000.00Herramientas Menores 3,000.00

6,500.00 0.00 6,500.00Elementos de Ferretería 6,500.00

9,500.00 0.00 9,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

9,500.00

31,000.00 871.00 30,129.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

31,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2023Fecha del: 28/02/2023

USUARIO: JENNY.MORENO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:50 a.m.
02/03/2023

LAMANÍ, COMAYAGUA

02/03/2023 11:50:35 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,960,764.84 59,370.00 5,323,950.045,383,320.04

60,000.00 2,930.00 57,070.00Ayuda Social a Personas 60,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

2,000.00

1,900,000.00 0.00 1,900,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,900,000.00

2,998,764.84 56,440.00 3,364,880.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,421,320.04

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,221,252.91 16,754.02 10,928,621.2410,945,375.26

4,593,252.91 0.00 5,738,252.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,738,252.91

1,558,000.00 16,754.02 3,141,245.98Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,158,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

850,000.00 0.00 850,000.00Tierras, Predios y Solares 850,000.00

120,000.00 0.00 185,000.00Equipos Varios de Oficina 185,000.00

0.00 0.00 914,122.35Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

914,122.35

20,884,035.51 454,355.66 25,760,357.40Total: 26,214,713.06
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